

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA														SITES ESPECIALIZADOS
ITEM	CATMAT	CÓD. GRP	DESCRIÇÃO	UN	MARCAS REFERENCIAL	TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR MÉDIO	RP 075/2025	RP 149/2025	BANCO DE PREÇOS 1	BANCO DE PREÇOS 2	BANCO DE PREÇOS 3	
1	1218	62614	AFINADOR CROMÁTICO DIGITAL, COM PRESILHA DE FIXAÇÃO NO BRAÇO, COMPATÍVEL COM TODOS INSTRUMENTOS DE CORDA	UN	KORG PITCHCLIP; D'ADDARIO EQUINOX; DUNLOP CROMÁTICO	2	R\$ 176,24	R\$ 88,12			R\$ 99,00	R\$ 80,99	R\$ 84,37	
2	2446	62633	AMPLIFICADOR DE SOM DIGITAL, POTÊNCIA MÍNIMA 1000W 1000W @8 OHMS, MÍNIMO 3 CANAIS COM CONTROLE DE VOLUME INDEPENDENTE POR SAÍDA	UN	K-AUDIO-EX1000	20	R\$ 50.965,00	R\$ 2.548,25	R\$ 2.407,00		R\$ 2.099,00	R\$ 2.088,00	R\$ 3.599,00	
3	1218	63390	BANCO PARA PIANO, COR PRETO, COM REGULAGEM DE ALTURA APROXIMADO ENTRE 45CM E 55CM, CAPACIDADE MÍNIMA DE 150KG, ESTOFADO COM ESPONJA DE ALTA ELASTICIDADE, COMPARTIMENTO INTERNO COM ABERTURA DE 90°, IDEAL PARA GUARDAR HINÁRIOS, PARTITURAS OU OUTROS ACESSÓRIOS. ESPECIFICAÇÕES ALTURA MÁXIMA: 56CM X LARGURA: 34CM X COMPRIMENTO: 57CM	UN	VOIP BP 2200; AODSK AJUSTÁVEL	2	R\$ 2.214,60	R\$ 1.107,30			R\$ 946,43	R\$ 1.261,75		R\$ 1.113,71
4	1218	62617	BAQUETA DE MADEIRA, PONTA DE MADEIRA, 5A, MEDIDAS APROX.: 430X14MM, BALANCEADA	PAR	NIRVANA ECO BIO LIVERPOOL;	5	R\$ 107,80	R\$ 21,56		R\$ 19,36	R\$ 17,00	R\$ 29,90	R\$ 19,99	
5	3465	64397	BATERIA RECARREGÁVEL DE ÍONS DE LÍTIO DESTINADA À ALIMENTAÇÃO DE CÂMERA FOTOGRÁFICA DIGITAL NIKON D750. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS: TECNOLOGIA: ÍONS DE LÍTIO (LI-ION); COMPATÍVEL COM CÂMERA FOTOGRÁFICA DIGITAL NIKON D750; COMPATÍVEL COM O PADRÃO DE BATERIA EN-EL15 OU SUPERIOR COMPATÍVEL; TENSÃO NOMINAL DE 7,0 V A 7,4 V; CAPACIDADE MÍNIMA DE 1.900 MAH; ENERGIA MÍNIMA DE 14 WH; RECARREGÁVEL, SEM EFEITO MEMÓRIA; PROTEÇÃO ELETRÔNICA CONTRA SOBRECARGA, DESCARGA EXCESSIVA, SUPERAQUECIMENTO E CURTO-CIRCUITO; COMPATIBILIDADE COM CARREGADOR ORIGINAL DA CÂMERA E CARREGADORES COMPATÍVEIS COM O PADRÃO EN-EL15; PRODUTO NOVO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL.	UN	NIKON EN-EL15C OU EQUIVALENTE	2	R\$ 1.218,60	R\$ 609,30			R\$ 603,90	R\$ 425,00	R\$ 799,00	

ITEM	CATMAT	CÓD. GRP	DESCRIÇÃO	UN	MARCAS REFERÊNCIA	TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR MÉDIO	RP 075/2025	RP 149/2025	BANCO DE PREÇOS 1	BANCO DE PREÇOS 2	BANCO DE PREÇOS 3	SITES ESPECIALIZADOS
6	14943	60958	CABO ÁUDIO BLINDADO MONO COM CONECTORES P10XP10 MACHO. MÍNIMO DE 5 METROS DE COMPRIMENTO.	UN	ROXTONE SGJJ100L 5, MXT P10, HAYONIK F003; STORM/C BGV0001	25	R\$ 693,75	R\$ 27,75	R\$ 22,60		R\$ 21,60	R\$ 35,91	R\$ 30,90	
7	14943	60959	CABO ÁUDIO BLINDADO MONO COM CONECTORES P2 X P10 MACHO. MÍNIMO DE 3 METROS DE COMPRIMENTO.	UN	VENTION, MXT, HAYONIK ; LBL	6	R\$ 288,78	R\$ 48,13		R\$ 39,80	R\$ 52,83	R\$ 55,00	R\$ 44,90	
8	14943	60960	CABO BLINDADO XLR COM CONECTORES MACHO X FÊMEA. MÍNIMO 1 METRO DE COMPRIMENTO.	UN	ROXTONE SMXX200 L3, MXT CANON M X CANON F, HAYONIK ; KATO	40	R\$ 1.379,20	R\$ 34,48		R\$ 30,00	R\$ 32,90	R\$ 36,00	R\$ 39,00	
9	14943	62767	CABO BLINDADO XLR COM CONECTORES MACHO X FÊMEA. MÍNIMO 5 METROS DE COMPRIMENTO.	UN	ROXTONE /5M XLR/MACHO/FÊMEA	8	R\$ 586,00	R\$ 73,25	R\$ 66,00		R\$ 63,00	R\$ 95,00	R\$ 69,00	
10	4111	60962	CAIXA AMPLIFICADA COM ENTRADA USB, VOLTAGEM AUTOMÁTICA OU 220V - MÍNIMO 500 WATTS, EQUALIZADOR DE NO MÍNIMO 2 VIAS (GRAVES E AGUDOS); POTÊNCIA RMS: NO MÍNIMO 50 W, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	UN	MONDIAL CM-700, ACA550 STRONDO II, PHILCO PCX7100; SM-CAP52-COD 6227	5	R\$ 2.930,15	R\$ 586,03	R\$ 549,00		R\$ 633,51	R\$ 611,56	R\$ 550,05	
11	1218	62616	CAIXA DE PALHETA PARA GUITARRA/BAIXO/VIOLÃO, ESPESSURA DE 0.50 A 1.15MM, CORES DIVERSAS.	CAIXA		10	R\$ 633,70	R\$ 63,37			R\$ 69,90	R\$ 60,21	R\$ 60,00	
12	14249	62631	CAIXA DE SOM ACÚSTICA PASSIVA, POTÊNCIA MÍNIMA 50W RMS. IMPEDÂNCIA 8 OHMS. COM SUPORTE PARA FIXAÇÃO EM PAREDE, COR BRANCO, USO INTERNO	UN	LESON-PASSIVA 70W	400	R\$ 72.432,00	R\$ 181,08	R\$ 147,93		R\$ 204,41	R\$ 172,00	R\$ 199,99	
13	14249	62632	CAIXA DE SOM ACÚSTICA PASSIVA, POTÊNCIA MÍNIMA 70W RMS, IMPEDÂNCIA 8 OHMS, COM SUPORTE PARA FIXAÇÃO EM PAREDE, COR BRANCO, USO EXTERNO	UN	LESON-PASSIVA 70W	160	R\$ 32.676,80	R\$ 204,23	R\$ 150,00		R\$ 179,90	R\$ 289,00	R\$ 198,00	

ITEM	CATMAT	CÓD. GRP	DESCRIÇÃO	UN	MARCAS REFERÊNCIA	TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR MÉDIO	RP 075/2025	RP 149/2025	BANCO DE PREÇOS 1	BANCO DE PREÇOS 2	BANCO DE PREÇOS 3	SITES ESPECIALIZADOS
14	4111	60963	CAIXA DE SOM ATIVA, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 350 WATTS RMS, ALTO-FALANTE MÍNIMO DE 12 POLEGADAS. BIVOLT. CONEXÕES: BLUETOOTH, MÍNIMO 1 ENTRADA XLR/TR, 1 ENTRADA AUX, 1 SAÍDA XLR. COMPATÍVEL COM SUPORTE DE 35MM. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	UN	JBL MAX 12, NXA NA-15, LL ÁUDIO/DONNER ; PRO BASS/STREET 12	13	R\$ 19.416,54	R\$ 1.493,58	R\$ 1.311,30		R\$ 1.215,00	R\$ 1.199,00	R\$ 2.249,00	
15	611457	62797	CÂMERA FOTOGRÁFICA PROFISSIONAL – CÂMERA DIGITAL PROFISSIONAL DO TIPO MIRRORLESS, COM SENSOR CMOS FULL FRAME DE 35,9 X 23,9 MM E RESOLUÇÃO EFETIVA DE 24,2 MEGAPIXELS. POSSUI PROCESSADOR DE IMAGEM DIGIC X, PROPORCIONANDO ALTO DESEMPENHO EM FOTO E VÍDEO. OFERECE SISTEMA DE FOCO AUTOMÁTICO DUAL PIXEL CMOS AF II COM ATÉ 1.053 ZONAS DE DETECÇÃO, RECONHECIMENTO INTELIGENTE DE ROSTOS, OLHOS (HUMANOS E ANIMAIS), VEÍCULOS E OUTROS OBJETOS. VELOCIDADE DE DISPARO CONTÍNUO DE ATÉ 40 QUADROS POR SEGUNDO (OBTURADOR ELETRÔNICO). GRAVA VÍDEOS EM RESOLUÇÃO 4K A ATÉ 60 FPS (SEM CROP), COM OVERSAMPLING A PARTIR DE 6K, E EM FULL HD A ATÉ 180 FPS (SLOW MOTION); CONTA COM FOCO AUTOMÁTICO EM VÍDEO, FUNÇÃO ZEBRA, ASSISTENTE DE FOCO, E OPÇÕES AVANÇADAS PARA VIDEOMAKERS. TELA LCD ARTICULADA DE 3.0 POLEGADAS, SENSÍVEL AO TOQUE, COM ÂNGULO VARIÁVEL E VISOR ELETRÔNICO OLED DE 2,36 MILHÕES DE PONTOS. CONECTIVIDADE VIA WI-FI E BLUETOOTH INTEGRADOS PARA TRANSFERÊNCIA DE ARQUIVOS E CONTROLE REMOTO POR APLICATIVO. ENTRADA PARA MICROFONE EXTERNO (3,5 MM), SAÍDA PARA FONE DE OUVIDO E CONEXÃO USB-C COM SUPORTE A TRANSFERÊNCIA DIRETA E CARREGAMENTO. COMPATÍVEL COM LENTES CANON RF E, VIA ADAPTADOR, COM LENTES EF/EF-S.	UN	CANON EOS R8 OU EQUIVALENTE	1	R\$ 10.757,53	R\$ 10.757,53	R\$ 10.100,00		R\$ 11.710,00	R\$ 11.221,11	R\$ 9.999,00	

ITEM	CATMAT	CÓD. GRP	DESCRIÇÃO	UN	MARCAS REFERÊNCIA	TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR MÉDIO	RP 075/2025	RP 149/2025	BANCO DE PREÇOS 1	BANCO DE PREÇOS 2	BANCO DE PREÇOS 3	SITES ESPECIALIZADOS
16	13849	60965	CÂMERA FULL FRAME COM AS SEGUINTESS CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS MÍNIMAS OBRIGATÓRIAS:1. GRAVAÇÃO DE VÍDEO: FULL HD 60FPS;2. GRAVAÇÃO DE ÁUDIO;3. MONITOR: TFT DE TIPO AMPLO DE 7,5CM;4. BATERIA: 1040MAH5. AUTOFOCO COM DETECÇÃO DE FASE E DE CONTRASTE;6. CONECTIVIDADE WI-FI E BLUETOOTH.7. ACOMPANHA LENTE 50MM, DISTÂNCIA FOCAL: 50MM; ABERTURA: 1.88. ACOMPANHA BATERIA DE ÍONS DE LÍTIO RECARREGÁVEL E CARREGADOR.	UN	CANON / EOS R10 OU MODELO SUPERIOR - SONY / ALPHA A7C OU MODELO SUPERIOR, NIKON Z 6II, OU MODELO SUPERIOR	2	R\$ 19.666,78	R\$ 9.833,39	R\$ 7.775,00		R\$ 10.390,00	R\$ 10.668,96	R\$ 10.499,60	
17	611457	62782	CÂMERA PARA FOTO E VÍDEO – CÂMERA DIGITAL PORTÁTIL, TIPO “POCKET”, COM ESTABILIZADOR (GIMBAL) MECÂNICO DE 3 EIXOS INTEGRADO, PROJETADA PARA GRAVAÇÃO DE VÍDEOS COM ALTA ESTABILIDADE E FLUIDEZ. DEVE POSSUIR SENSOR CMOS DE NO MÍNIMO 1 POLEGADA, COM CAPACIDADE DE CAPTURA EM 4K A ATÉ 120 FPS E FOTOS EM RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 9 MP. LENTE GRANDE ANGULAR COM CAMPO DE VISÃO DE, NO MÍNIMO, 100°, E ABERTURA F/2.0 OU SUPERIOR, IDEAL PARA VLOGS, EVENTOS E CAPTAÇÃO DINÂMICA EM MOVIMENTO. DEVE CONTAR COM FOCO AUTOMÁTICO CONTÍNUO (PDAF + CDAF), CONTROLE MANUAL DE EXPOSIÇÃO, ISO, BALANÇO DE BRANCO E PERFIS DE COR (INCLUINDO D-LOG M OU EQUIVALENTE). TELA SENSÍVEL AO TOQUE, ROTATIVA OU ARTICULADA, COM NO MÍNIMO 2 POLEGADAS, INTERFACE INTUITIVA E OPÇÃO DE VISUALIZAÇÃO EM TEMPO REAL. DEVE OFERECER RECURSOS COMO RASTREAMENTO INTELIGENTE DE ROSTO E OBJETOS, SLOW MOTION, TIMELAPSE, HYPERLAPSE, MODO PANORAMA E TRANSMISSÃO AO VIVO. GRAVAÇÃO DIRETA EM CARTÃO MICROSD (MÍNIMO UHS-I U3), COM CAPACIDADE DE EXPANSÃO ATÉ 512 GB. BATERIA RECARREGÁVEL COM AUTONOMIA MÍNIMA DE 100 MINUTOS EM GRAVAÇÃO 4K, RECARREGÁVEL VIA USB-C. CONECTIVIDADE VIA WI-FI OU BLUETOOTH PARA PAREAMENTO COM SMARTPHONE E CONTROLE REMOTO VIA APLICATIVO DEDICADO.	UN	DJI OSMO POCKET 3 OU EQUIVALENTE	1	R\$ 4.943,77	R\$ 4.943,77	R\$ 4.850,00		R\$ 4.990,00	R\$ 4.645,08	R\$ 5.290,00	

ITEM	CATMAT	CÓD. GRP	DESCRIÇÃO	UN	MARCAS REFERÊNCIA	TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR MÉDIO	RP 075/2025	RP 149/2025	BANCO DE PREÇOS 1	BANCO DE PREÇOS 2	BANCO DE PREÇOS 3	SITES ESPECIALIZADOS
18	4569	64398	CARREGADOR DE BATERIA, DESTINADO À RECARGA DE BATERIAS RECARREGÁVEIS DE ÍONS DE LÍTIO PARA CÂMERA FOTOGRÁFICA DIGITAL. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS: COMPATÍVEL COM BATERIAS PADRÃO EN-EL15, INCLUINDO VERSÕES EN-EL15, EN-EL15A, EN-EL15B, EN-EL15C OU SUPERIORES COMPATÍVEIS; ALIMENTAÇÃO POR REDE ELÉTRICA BIVOLT AUTOMÁTICA (100 A 240 V, 50/60 HZ); INDICADOR LUMINOSO OU VISOR PARA SINALIZAÇÃO DO STATUS DE CARREGAMENTO E CARGA COMPLETA; SISTEMA ELETRÔNICO DE PROTEÇÃO CONTRA SOBRECARGA, SUPERAQUECIMENTO, CURTO-CIRCUITO E INVERSÃO DE POLARIDADE; CARREGAMENTO AUTOMÁTICO COM INTERRUPÇÃO AO ATINGIR CARGA COMPLETA; CABO DE ALIMENTAÇÃO INCLUSO; PRODUTO NOVO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL.	UN	NIKON MH-25A OU EQUIVALENTE	2	R\$ 299,82	R\$ 149,91			R\$ 146,46	R\$ 150,39	R\$ 152,89	
19	1683	64396	CARTÃO DE MEMÓRIA DO TIPO SD DESTINADO AO ARMAZENAMENTO DE FOTOGRAFIAS E VÍDEOS EM CÂMERAS FOTOGRÁFICAS DIGITAIS. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS: TIPO: SDXC (SECURE DIGITAL EXTENDED CAPACITY); CAPACIDADE MÍNIMA DE 128 GB; CLASSE DE VELOCIDADE MÍNIMA CLASS 10; INTERFACE UHS-I OU SUPERIOR; VELOCIDADE MÍNIMA DE LEITURA DE 100 MB/S; COMPATÍVEL COM CÂMERAS FOTOGRÁFICAS DIGITAIS QUE UTILIZEM CARTÃO SDXC; SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA GRAVAÇÃO POR MEIO DE TRAVA FÍSICA (LOCK).	UN	SANDISK ULTRA SDXC 128 GB OU EQUIVALENTE	10	R\$ 1.890,50	R\$ 189,05			R\$ 144,90	R\$ 200,50	R\$ 221,74	
20	15560	62629	CONECTORES P10 PARA SOM, MONO, METÁLICO, COM MOLA, CONJUNTO MACHO E FÊMEA	UN	CSR/P10	100	R\$ 667,00	R\$ 6,67	R\$ 5,00		R\$ 7,00	R\$ 8,00	R\$ 6,69	
21	15560	62630	CONECTORES XLR PARA SOM, METÁLICO, CONJUNTO MACHO E FÊMEA	UN	HYX-HX028M	100	R\$ 2.797,00	R\$ 27,97	R\$ 26,40		R\$ 34,00	R\$ 26,57	R\$ 24,90	

ITEM	CATMAT	CÓD. GRP	DESCRIÇÃO	UN	MARCAS REFERÊNCIA	TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR MÉDIO	RP 075/2025	RP 149/2025	BANCO DE PREÇOS 1	BANCO DE PREÇOS 2	BANCO DE PREÇOS 3	SITES ESPECIALIZADOS
22	5829	62634	CONTROLADOR DE SINAL MUSICAL ESCOLAR - NÃO AMPLIFICADO, COM NO MINIMO 2 SAÍDAS DE CONTATO SECO PARA LIGAR AMPLIFICADORES EXTERNOS, ENTRADA PARA PENDRIVE, CONFIGURAÇÕES FEITAS DIRETAMENTE NO APARELHO SEM NECESSIDADE DE SOFTWARES ESPECIFICOS OU CONEXÕES DE REDE/INTERNET, PERMITE MAIS DE 20 PROGRAMAÇÕES DE HORÁRIOS E DIAS DE SEMANA, PERMITE ACIONAMENTO MANUAL E AUTOMÁTICO DAS MÚSICAS, PROGRAMAÇÃO DO TEMPO DE ACIONAMENTO PARA CADA MÚSICA, GARANTIA MÍNIMA DE 24 MESES, COM FORNECIMENTO DE PENDRIVE 64GB CLASSE 10.	UN	BEATEK-TOK ESCOLA PLUS REF. 0004419;	20	R\$ 49.916,20	R\$ 2.495,81	R\$ 1.996,00		R\$ 2.879,84	R\$ 2.908,38	R\$ 2.199,00	
23	1218	62074	CORREIA PARA VIOLÃO, CONTRABAIXO OU GUITARRA, MÍNIMO 5CM DE LARGURA, COMPRIMENTO AJUSTÁVEL DE 85 A 150CM	UN		3	R\$ 159,99	R\$ 53,33			R\$ 50,00	R\$ 60,00	R\$ 50,00	
24	19124	60970	DIRECT BOX PASSIVO, 1 ENTRADA E 1 SAÍDA P10 DESBALANCEADA, MAIS 1 SAÍDA XLR 600 OHMS BALANCEADA. CHASSI DE METAL.	UN	LANDSCAPE HB2 HOTBOX ACTIVE; WALDMAN BYPASS DI-1PS; SANTO ANGELO DBP1; SOUND VOICE;	4	R\$ 583,76	R\$ 145,94		R\$ 110,00	R\$ 129,20	R\$ 124,64	R\$ 219,90	
25	1218	62613	ENCORDOAMENTO PARA CONTRABAIXO, REVESTIDO EM NÍQUEL, .040, 04 CORDAS	JO GO	CANÁRIO	2	R\$ 218,86	R\$ 109,43		R\$ 99,80	R\$ 117,81	R\$ 100,21	R\$ 119,90	
26	1218	62075	ENCORDOAMENTO PARA GUITARRA, REVESTIDO EM NÍQUEL, .010, 06 CORDAS	JO GO	CANÁRIO	2	R\$ 111,20	R\$ 55,60			R\$ 59,90	R\$ 47,90	R\$ 59,00	
27	1218	63391	ENCORDOAMENTO PARA VIOLÃO, DE NYLON, TENSÃO MÉDIA, 06 CORDAS	JO GO	CANÁRIO	30	R\$ 1.229,40	R\$ 40,98		R\$ 39,90	R\$ 38,66	R\$ 45,23	R\$ 40,11	

ITEM	CATMAT	CÓD. GRP	DESCRIÇÃO	UN	MARCAS REFERÊNCIA	TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR MÉDIO	RP 075/2025	RP 149/2025	BANCO DE PREÇOS 1	BANCO DE PREÇOS 2	BANCO DE PREÇOS 3	SITES ESPECIALIZADOS
28	7703	64395	FONE DE OUVIDO COM FIO DESTINADO AO MONITORAMENTO DE ÁUDIO EM COMPUTADORES, CÂMERAS, GRAVADORES, MESAS DE SOM E DEMAIS EQUIPAMENTOS DE PRODUÇÃO AUDIOVISUAL. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS: TIPO: FONE DE OUVIDO ESTÉREO COM FIO; RESPOSTA DE FREQUÊNCIA MÍNIMA DE 20 HZ A 20 KHZ; CABO COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1,2 METRO; CONECTOR DE ÁUDIO P2 (3,5 MM) ESTÉREO; ALMOFADAS ACOLCHOADAS PARA MAIOR CONFORTO DURANTE O USO; COMPATÍVEL COM COMPUTADORES, NOTEBOOKS, CÂMERAS, GRAVADORES, SMARTPHONES (QUANDO COMPATÍVEIS COM CONECTOR P2) E DEMAIS EQUIPAMENTOS COM SAÍDA DE ÁUDIO DE 3,5 MM.	UN	PHILIPS SHP1900	20	R\$ 4.514,60	R\$ 225,73			R\$ 223,17	R\$ 238,74	R\$ 215,27	

ITEM	CATMAT	CÓD. GRP	DESCRIÇÃO	UN	MARCAS REFERÊN CIA	TOT AL	VALOR TOTAL	VALOR MÉDIO	RP 075/2025	RP 149/2025	BANCO DE PREÇOS 1	BANCO DE PREÇOS 2	BANCO DE PREÇOS 3	SITES ESPECIALIZ ADOS	
29	8284	64394	ILUMINADOR LED TIPO BASTÃO (LIGHT WAND) RGB PARA FOTOGRAFIA E PRODUÇÃO AUDIOVISUAL, DESTINADO À ILUMINAÇÃO DE FOTOGRAFIAS, GRAVAÇÕES DE VÍDEO, ENTREVISTAS, TRANSMISSÕES AO VIVO E PRODUÇÃO AUDIOVISUAL. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS: FORMATO TIPO BASTÃO (LIGHT WAND), PORTÁTIL; FONTE DE LUZ COMPOSTA POR LEDS DE ALTA EFICIÊNCIA; TEMPERATURA DE COR AJUSTÁVEL ENTRE 3.200 K E 5.600 K; SISTEMA DE ILUMINAÇÃO RGB COM AJUSTE COMPLETO DE MATIZ (HUE), SATURAÇÃO E INTENSIDADE, PERMITINDO A REPRODUÇÃO DE MÚLTIPLAS CORES; ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR (CRI) MÍNIMO DE 95; INTENSIDADE LUMINOSA COM AJUSTE CONTÍNUO DE 0% A 100%; POTÊNCIA MÍNIMA DE 18 W; ILUMINÂNCIA MÍNIMA DE 2.000 LUX A 0,5 METRO, NA TEMPERATURA DE COR DE 5.600 K; ALIMENTAÇÃO POR BATERIA RECARREGÁVEL DE ÍONS DE LÍTIO COMPATÍVEL COM PADRÃO NP-F OU POR FONTE DE ALIMENTAÇÃO EXTERNA BIVOLT AUTOMÁTICA (100–240 V); COMPATIBILIDADE COM CONTROLE REMOTO SEM FIO OU APLICATIVO, PARA AJUSTE DAS FUNÇÕES DE ILUMINAÇÃO (OPCIONAL); PAINEL DE CONTROLE INTEGRADO COM VISOR DIGITAL PARA EXIBIÇÃO DAS CONFIGURAÇÕES; ROSCA PADRÃO 1/4" PARA MONTAGEM EM TRIPÉS, SUPORTES OU BRAÇOS ARTICULADOS; ESTRUTURA RESISTENTE EM ALUMÍNIO OU MATERIAL DE ALTA DURABILIDADE; COMPRIMENTO APROXIMADO ENTRE 55 CM E 65 CM; PESO MÁXIMO DE 1 KG. ACOMPANHA, NO MÍNIMO: BATERIA RECARREGÁVEL COMPATÍVEL; CARREGADOR DE BATERIA; FONTE DE ALIMENTAÇÃO BIVOLT; MANUAL DE INSTRUÇÕES.	UN	YONGNUO YN360 III RGB	2	R\$ 1.856,08	R\$ 928,04				R\$ 895,11	R\$ 950,00	R\$ 939,00	

ITEM	CATMAT	CÓD. GRP	DESCRIÇÃO	UN	MARCAS REFERÊNCIA	TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR MÉDIO	RP 075/2025	RP 149/2025	BANCO DE PREÇOS 1	BANCO DE PREÇOS 2	BANCO DE PREÇOS 3	SITES ESPECIALIZADOS
30	8762	64393	LEITOR DE CARTÕES DE MEMÓRIA USB. LEITOR EXTERNO DE CARTÕES DE MEMÓRIA, DESTINADO À TRANSFERÊNCIA DE ARQUIVOS ENTRE CARTÕES DE MEMÓRIA E COMPUTADORES. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS: INTERFACE DE CONEXÃO USB 3.0 OU SUPERIOR, COMPATÍVEL COM PORTAS USB 2.0; COMPATIBILIDADE COM SISTEMAS OPERACIONAIS WINDOWS, MACOS E LINUX, SEM NECESSIDADE DE INSTALAÇÃO DE DRIVERS ADICIONAIS (PLUG AND PLAY); COMPATÍVEL, NO MÍNIMO, COM CARTÕES DE MEMÓRIA DOS PADRÕES SD, SDHC, SDXC, MICROSD, MICROSDHC E MICROSDXC; TAXA DE TRANSFERÊNCIA DE DADOS COMPATÍVEL COM O PADRÃO USB 3.0, DE ATÉ 5 GBPS, QUANDO UTILIZADA EM PORTA COMPATÍVEL; ALIMENTAÇÃO PELA PRÓPRIA PORTA USB, DISPENSANDO FONTE DE ALIMENTAÇÃO EXTERNA; INDICADOR LUMINOSO (LED) DE FUNCIONAMENTO E TRANSFERÊNCIA DE DADOS; CONSTRUÇÃO EM MATERIAL RESISTENTE, COM DIMENSÕES COMPACTAS PARA FÁCIL TRANSPORTE.	UN	UGREEN / KINGSTON / SANDISK	10	R\$ 606,70	R\$ 60,67			R\$ 71,07	R\$ 51,04	R\$ 59,90	
31	600701	62799	LENTE PARA CÂMERA FOTOGRÁFICA 35MM – DISTÂNCIA FOCAL DE 35MM E ABERTURA MÁXIMA DE F/1.4, IDEAL PARA FOTOS COM BAIXA LUZ E FUNDO DESFOCADO.	UN	CANON RF 35MM F/1.4 L VCM MIRRORLESS OU EQUIVALENTE	1	R\$ 12.941,44	R\$ 12.941,44		R\$ 11.700,00	R\$ 11.955,93	R\$ 16.999,51	R\$ 11.110,31	
32	600727	62800	LENTE PARA CÂMERA FOTOGRÁFICA 70-200MM - ZOOM VERSÁTIL DE 70 A 200MM E ABERTURA CONSTANTE F/2.8, IDEAL PARA CAPTURAR EVENTOS COM ALTA NITIDEZ MESMO EM BAIXA LUZ.	UN	CANON RF 70-200MM F/2.8L IS USM	1	R\$ 20.063,48	R\$ 20.063,48		R\$ 19.200,00	R\$ 19.814,01	R\$ 17.249,92	R\$ 23.990,00	
33	9625	60988	MESA CONTROLADORA DMX, CONTROLE MÍNIMO DE 12 APARELHOS, BIVOLT, MEMÓRIA PARA GRAVAÇÃO DE PROGRAMAS, DISPLAY DIGITAL.	UN	BRIMAX DMX512, MAK PRO MKPDMX192, SHOWTECH DMX-384 B 512	2	R\$ 799,50	R\$ 399,75	R\$ 375,00		R\$ 396,00	R\$ 499,00	R\$ 329,00	

ITEM	CATMAT	CÓD. GRP	DESCRIÇÃO	UN	MARCAS REFERÊNCIA	TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR MÉDIO	RP 075/2025	RP 149/2025	BANCO DE PREÇOS 1	BANCO DE PREÇOS 2	BANCO DE PREÇOS 3	SITES ESPECIALIZADOS
34	231654	62784	MESA DE SOM ANALÓGICA – NO MÍNIMO, 12 ENTRADAS, SENDO 4 CANAIS MONO COM ENTRADAS XLR BALANCEADAS, COM CONTROLE DE GANHO (GAIN), ALIMENTAÇÃO PHANTOM POWER (+48V) E EQUALIZAÇÃO DE 3 BANDAS POR CANAL. DEVE CONTAR COM PELO MENOS 4 CANAIS ESTÉREO, COM ENTRADAS P10 OU RCA, CONTROLE DE VOLUME INDIVIDUAL E ENVIO PARA EFEITOS (AUX). POSSUIR SAÍDAS PRINCIPAIS (MAIN OUT) BALANCEADAS EM XLR OU P10, SAÍDA PARA FONE DE OUVIDO COM CONTROLE DE VOLUME INDEPENDENTE E INTERFACE DE ÁUDIO USB INTEGRADA PARA GRAVAÇÃO E REPRODUÇÃO VIA COMPUTADOR, SEM NECESSIDADE DE DRIVER ADICIONAL. INDICADORES DE NÍVEL EM LED, ALIMENTAÇÃO BIVOLT (AUTOMÁTICA OU COM CHAVE SELETORA), ESTRUTURA ROBUSTA E PAINEL DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO. IDEAL PARA CONEXÃO DE AO MENOS DOIS MICROFONES SIMULTÂNEOS E CAIXAS DE SOM AMPLIFICADAS.	UN	BEHRINGER XENYX Q1202USB OU EQUIVALENTE	2	R\$ 3.894,84	R\$ 1.947,42	R\$ 1.910,00		R\$ 2.003,34	R\$ 2.157,30	R\$ 1.719,03	
35	9608	62766	MESA DE SOM PROFISSIONAL COM NO MÍNIMO 16 CANAIS, EQUIPADA COM ENTRADAS E SAÍDAS BALANCEADAS VIA CONECTORES XLR, NO MÍNIMO 2 SAÍDAS BALANCEADAS, EQUALIZAÇÃO INDIVIDUAL DE 3 VIAS (GRAVES, MÉDIOS E AGUDOS) POR CANAL, EFEITOS DIGITAIS INTEGRADOS, FUNÇÃO BLUETOOTH E PORTA USB PARA REPRODUÇÃO DE ÁUDIO. ALIMENTAÇÃO BIVOLT (AUTOMÁTICA OU COM CHAVE SELETORA), ALIMENTAÇÃO PHANTOM POWER COMUTÁVEL (+48V), SAÍDAS AUXILIARES, CONTROLES DE GANHO INDEPENDENTES, CONSTRUÇÃO ROBUSTA EM GABINETE RESISTENTE. O EQUIPAMENTO DEVE SER NOVO, ORIGINAL, COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES E ACOMPANHAR TODOS OS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA SEU PLENO FUNCIONAMENTO.	UN	SOND VOICE – MESA 16 CANAIS EP 7 SOUND VOICE – MS162EUX;	1	R\$ 1.986,25	R\$ 1.986,25	R\$ 1.750,00		R\$ 1.850,00	R\$ 2.680,00	R\$ 1.664,99	

ITEM	CATMAT	CÓD. GRP	DESCRIÇÃO	UN	MARCAS REFERÊNCIA	TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR MÉDIO	RP 075/2025	RP 149/2025	BANCO DE PREÇOS 1	BANCO DE PREÇOS 2	BANCO DE PREÇOS 3	SITES ESPECIALIZADOS
36	9608	60989	MESA DE SOM, COM EFEITOS, MÍNIMO DE 06 CANAIS COM AJUSTES INDIVIDUAIS. EQUALIZADOR. BIVOLT. CONEXÃO USB, XLR, P10, RCA. GARANTIA DE 12 MESES.	UN	SOUNDVO ICE MS602 MAX, SOUNDCR AFT SX802FX, AMW PM6V2; VEDO	1	R\$ 735,59	R\$ 735,59		R\$ 579,90	R\$ 873,00	R\$ 683,00	R\$ 806,44	
37	9732	62768	MICROFONE CONDENSADOR PROFISSIONAL, COM CÁPSULA DE DIAFRAGMA LARGO, PROJETADO PARA CAPTAÇÃO DE ÁUDIO COM ALTA SENSIBILIDADE E AMPLA RESPOSTA DE FREQUÊNCIA. DEVE POSSUIR CONECTORES XLR MACHO FEMEA BALANCEADOS PARA CONEXÃO COM MESA DE SOM, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO PRÓPRIO E ALIMENTAÇÃO PHANTOM POWER (+48V). O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER CONSTRUÍDO EM MATERIAL RESISTENTE, E ACOMPANHAR TODOS OS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA SEU PLENO FUNCIONAMENTO. GARANTIA MÍNIMA DE 06 MESES.	UN	AMW/ AMC1	6	R\$ 4.491,00	R\$ 748,50	R\$ 680,00		R\$ 799,00	R\$ 715,00	R\$ 800,00	

ITEM	CATMAT	CÓD. GRP	DESCRIÇÃO	UN	MARCAS REFERÊNCIA	TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR MÉDIO	RP 075/2025	RP 149/2025	BANCO DE PREÇOS 1	BANCO DE PREÇOS 2	BANCO DE PREÇOS 3	SITES ESPECIALIZADOS
38	290169	62783	MICROFONE DE LAPELA SEM FIO DIGITAL – TIPO TRANSMISSOR E RECEPTOR. SISTEMA DE MICROFONE SEM FIO COMPACTO E PROFISSIONAL, COM TRANSMISSÃO DIGITAL DE 2,4 GHZ, COMPOSTO POR PELO MENOS 01 TRANSMISSOR (COM MICROFONE EMBUTIDO) E 01 RECEPTOR. O TRANSMISSOR DEVE POSSUIR MICROFONE INTERNO OMNIDIRECIONAL, COM OPÇÃO DE ENTRADA P2 (3,5 MM) PARA MICROFONE DE LAPELA EXTERNO, E CAPACIDADE DE GRAVAÇÃO DE ÁUDIO INTERNA COM MEMÓRIA INTEGRADA (MÍNIMO DE 14 HORAS). O RECEPTOR DEVE CONTAR COM SAÍDA DE ÁUDIO P2 (3,5 MM), VISOR OLED COM CONTROLE DE GANHO E CONFIGURAÇÕES, E CONEXÃO COM CÂMERAS DSLR/MIRRORLESS, GRAVADORES, CELULARES OU COMPUTADORES. ALCANCE OPERACIONAL MÍNIMO DE 200 METROS (EM ÁREA ABERTA E SEM INTERFERÊNCIA), COM BAIXA LATÊNCIA E TRANSMISSÃO ESTÁVEL. AMBOS OS MÓDULOS DEVEM POSSUIR BATERIAS RECARREGÁVEIS INTEGRADAS, COM AUTONOMIA MÍNIMA DE 5 HORAS POR MÓDULO, E CARREGAMENTO VIA ESTOJO DEDICADO COM BATERIA EMBUTIDA, OFERECENDO NO MÍNIMO 15 HORAS DE USO TOTAL. DEVE ACOMPANHAR ESTOJO DE CARREGAMENTO E TRANSPORTE, CABOS PARA CONEXÃO COM CÂMERA (TRS), CELULAR (USB-C, LIGHTNING), MICROFONES DE LAPELA EXTERNOS (SE COMPATÍVEL), ADAPTADORES, CLIPS, PROTETORES DE VENTO (DEAD CATS) E MANUAIS.	UN	DJI MIC (MODELO COM 1TX + 1RX OU 2TX + 1RX), OU SIMILAR.	3	R\$ 4.176,96	R\$ 1.392,32		R\$ 1.150,00	R\$ 1.432,90	R\$ 1.157,37	R\$ 1.829,00	
39	9732	60990	MICROFONE DINÂMICO CARDIÓIDE; FREQUÊNCIA DE 50 HHZ A 15 KHZ, SENSIBILIDADE +- 3 DB; IMPEDÂNCIA 600 OHM; COM CABO DE, NO MÍNIMO 3 METROS; COM ESTOJO PARA ARMAZENAMENTO; GARANTIA MÍNIMA DE 6 MESES	UN	DYLAN DLS-9, SHURE SV200, JBL PBM100 ; SKP/PRO20	7	R\$ 1.841,28	R\$ 263,04	R\$ 217,90		R\$ 271,44	R\$ 287,91	R\$ 274,90	

ITEM	CATMAT	CÓD. GRP	DESCRIÇÃO	UN	MARCAS REFERÊNCIA	TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR MÉDIO	RP 075/2025	RP 149/2025	BANCO DE PREÇOS 1	BANCO DE PREÇOS 2	BANCO DE PREÇOS 3	SITES ESPECIALIZADOS
40	9732	53855	MICROFONE SEM FIO DE MÃO DUPLO UHF. SISTEMA DEVE POSSUIR DUAS FREQUÊNCIAS UHF FIXAS. O RECEPTOR DEVE TER CONTROLE DE VOLUME E CHAVE LIGA/DESLIGA. O TRANSMISSOR DE MÃO DEVE TER CHAVE LIGA/DESLIGA E INDICADOR LUMINOSO QUANDO ESTÁ LIGADO. DEVE ACOMPANHAR CASE PARA TRANSPORTE. GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM) ANO	UN	DYLAN DW-602 MAX, HARMONICS HSF-102, SD-58 MM - SOUNDRIX	8	R\$ 3.751,36	R\$ 468,92	R\$ 407,00		R\$ 423,69	R\$ 550,00	R\$ 495,00	
41	1218	63392	PALHETA PARA SAXOFONE TENOR, Nº 2	UN	RIYIN	15	R\$ 565,50	R\$ 37,70		R\$ 35,00	R\$ 40,90	R\$ 28,00	R\$ 46,90	
42	1218	63393	PALHETA PARA SAXOFONE TENOR, Nº 2,5	UN	RIYIN	15	R\$ 867,00	R\$ 57,80			R\$ 58,90	R\$ 60,90	R\$ 53,61	
43	1218	64345	PEDAL DE SUSTENTAÇÃO UNIVERSAL, APLICAÇÃO PARA TECLADO E PIANO ELETRÔNICO, CONECTOR TIPO P10, CABO MIN 1,8M, ESTILO CLÁSSICO DE PIANO, BASE COM REVESTIMENTO EMBORRACHADO.	UN		2	R\$ 149,32	R\$ 74,66			R\$ 69,00	R\$ 74,99	R\$ 80,00	
44	1218	60991	PEDESTAL TRIPÉ DE AÇO CARBONO COM ENCAIXE DE 35MM, ALTURA MÍNIMA DE 1,50METROS E SUPORTE DE PESO MÍNIMO DE 20KG.	UN	HAYONIK PA110; BELL; IBOX TR2; ASK/CXM	17	R\$ 3.068,16	R\$ 180,48	R\$ 141,89		R\$ 170,05	R\$ 208,05	R\$ 201,93	
45	1218	62619	PELE DE BATERIA, FILME DUPLO, BUMBO 20", FILME DE 7MIL/POLEGADA.	UN	PRO FIRE	2	R\$ 229,46	R\$ 114,73		R\$ 90,00	R\$ 129,00	R\$ 120,00	R\$ 119,90	
46	1218	62618	PELE DE BATERIA, FILME DUPLO, KIT COM PELE TOM 10" E 12" E PELE SURDO 16", FILME DE 7MIL/POLEGADA.	KIT	SPANKING	2	R\$ 532,00	R\$ 266,00		R\$ 236,00	R\$ 289,80	R\$ 268,49	R\$ 269,70	
47	1218	62620	PELE DE BATERIA, FILME SIMPLES POROSO, CAIXA 14", COM ANEL ABAFADOR, FILME DE 10MIL/POLEGADA.	UN	LUEN	2	R\$ 342,70	R\$ 171,35		R\$ 162,72	R\$ 167,33	R\$ 166,00	R\$ 189,35	

ITEM	CATMAT	CÓD. GRP	DESCRIÇÃO	UN	MARCAS REFERÊNCIA	TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR MÉDIO	RP 075/2025	RP 149/2025	BANCO DE PREÇOS 1	BANCO DE PREÇOS 2	BANCO DE PREÇOS 3	SITES ESPECIALIZADOS
48	907	36936	PROJETOR MULTIMÍDIA -TECNOLOGIA: 3LCD; LÚMENS DE BRILHO EM CORES: MÍNIMO 3000 (TRÊS MIL) LÚMENS, LÚMENS DE BRILHO EM BRANCO: MÍNIMO 3000 (TRÊS MIL) LÚMENS, CONFORME NORMAS ISO 21118 E/OU IDMS, RESOLUÇÃO NATIVA: FULL HD; RELAÇÃO DE ASPECTO: 16:09; RESOLUÇÃO: 1920X1080 (FULL HD WIDESCREEN) OU 1920X1200 (WUXGA); RESOLUÇÃO DE CONTRASTE: MÍNIMO 15000:1; COR DO DISPLAY: 30 BITS; MODO DE PROJEÇÃO: FRONTAL, FRONTAL/TETO, TRASEIRO E TRASEIRO/TETO, TAMANHO DA IMAGEM: 30"~300" OU SUPERIOR, FONTE DE LUZ: LÂMPADA (COM VIDA ÚTIL ESTENDIDA) OU LASER, POTÊNCIA DA FONTE DE LUZ: ACIMA DE 310W (QUANDO APLICÁVEL, PARA PROJETORES A LÂMPADA), PROPORÇÃO DE ZOOM: MÍNIMO 1.3:1 (PREFERENCIALMENTE 1.6X OU MAIS, PARA MAIOR FLEXIBILIDADE NA INSTALAÇÃO), AJUSTE DE KEYSTONE 2D: HORIZONTAL E VERTICAL, APROXIMADAMENTE 30° OU MAIS, AJUSTE DE LENS SHIFT: VERTICAL E/OU HORIZONTAL (PARA MAIOR FLEXIBILIDADE DE INSTALAÇÃO SEM DISTORÇÃO), ALTO-FALANTE: MÍNIMO 10W (10WX1) DE POTÊNCIA, COMPATIBILIDADE DE VÍDEO: NTSC, PAL E/OU SECAM, CONECTIVIDADE HDMI, PREFERENCIALMENTE HDMI 2.0 PARA COMPATIBILIDADE 4KE USB TIPO E TIPO B (PARA VISUALIZAÇÃO DE ARQUIVOS E/OU ALIMENTAÇÃO)CONECTIVIDADE ADICIONAL: WI-FI INTEGRADO OU COMPATIBILIDADE COM ADAPTADOR WI-FI	UN	EPSON, SONY, PANASONIC	52	R\$ 727.462,84	R\$ 13.989,67			R\$ 15.999,00	R\$ 12.990,00	R\$ 12.980,00	

ITEM	CATMAT	CÓD. GRP	DESCRIÇÃO	UN	MARCAS REFERÊNCIA	TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR MÉDIO	RP 075/2025	RP 149/2025	BANCO DE PREÇOS 1	BANCO DE PREÇOS 2	BANCO DE PREÇOS 3	SITES ESPECIALIZADOS
49	485459	64346	SISTEMA ATIVO DE CAIXAS ACÚSTICAS ESTILO COLUNA, COMPOSTO POR TORRE LINE ARRAY E SUBWOOFER DEDICADO, INCLUINDO TODOS OS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA SEU FUNCIONAMENTO. ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA BIVOLT. ENTRADAS E SAÍDAS BALANCEADAS. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: SISTEMA ATIVO DE CAIXAS ACÚSTICAS ESTILO COLUNA, COMPOSTO POR TORRE LINE ARRAY DESMONTÁVEL E SUBWOOFER DEDICADO DE, NO MÍNIMO, 12 (DOZE) POLEGADAS. POTÊNCIA TOTAL MÍNIMA DE 700 W, CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NÍVEL MÁXIMO DE PRESSÃO SONORA (SPL MÁX.) MÍNIMO DE 115 DB, PROCESSAMENTO DIGITAL DE ÁUDIO (DSP) INTEGRADO, CONECTIVIDADE BLUETOOTH PARA REPRODUÇÃO DE ÁUDIO, ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA BIVOLT AUTOMÁTICO (100-240 V / 50-60 HZ), ENTRADAS E SAÍDAS DE ÁUDIO BALANCEADAS EM CONECTORES XLR, ACOMPANHADO DE TODOS OS CABOS E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS AO SEU PERFEITO FUNCIONAMENTO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	UN		2	R\$ 10.100,00	R\$ 5.050,00			R\$ 5.100,00	R\$ 4.990,00	R\$ 5.060,00	

ITEM	CATMAT	CÓD. GRP	DESCRIÇÃO	UN	MARCAS REFERÊNCIA	TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR MÉDIO	RP 075/2025	RP 149/2025	BANCO DE PREÇOS 1	BANCO DE PREÇOS 2	BANCO DE PREÇOS 3	SITES ESPECIALIZADOS
50	9732	64392	SISTEMA DE MICROFONE DE LAPELA SEM FIO DIGITAL DUPLO PARA GRAVAÇÃO DE ÁUDIO - COMPOSTO POR DOIS TRANSMISSORES E UM RECEPTOR, DESTINADO À CAPTAÇÃO DE ÁUDIO. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS: COMPATIBILIDADE COM CÂMERAS DSLR/MIRRORLESS, FILMADORAS, SMARTPHONES ANDROID, IPHONE, TABLETS E COMPUTADORES, SEM NECESSIDADE DE ADAPTADORES ADICIONAIS ALÉM DOS FORNECIDOS NO KIT; TECNOLOGIA DE TRANSMISSÃO DIGITAL SEM FIO NA FAIXA DE 2,4 GHZ, COM SELEÇÃO AUTOMÁTICA DE CANAL; ALCANCE OPERACIONAL MÍNIMO DE 300 METROS EM CAMPO ABERTO, SEM OBSTÁCULOS; CAPTAÇÃO DE ÁUDIO EM PADRÃO OMNIDIRECIONAL; RESPOSTA DE FREQUÊNCIA MÍNIMA DE 20 HZ A 20 KHZ; RELAÇÃO SINAL-RUÍDO MÍNIMA DE 70 DB; NÍVEL MÁXIMO DE PRESSÃO SONORA (SPL) DE, NO MÍNIMO, 115 DB; CONVERSÃO DE ÁUDIO DIGITAL COM RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 24 BITS E TAXA DE AMOSTRAGEM MÍNIMA DE 48 KHZ; LATÊNCIA MÁXIMA DE 20 MS; PAREAMENTO AUTOMÁTICO ENTRE TRANSMISSORES E RECEPTOR; REDUÇÃO DE RUÍDO INTEGRADA, ACIONÁVEL POR BOTÃO OU SOFTWARE; INDICADORES LUMINOSOS DE FUNCIONAMENTO, CONEXÃO E NÍVEL DE BATERIA; BATERIAS INTERNAS RECARREGÁVEIS DE ÍONS DE LÍTIO; AUTONOMIA MÍNIMA DE 10 HORAS DE OPERAÇÃO CONTÍNUA POR TRANSMISSOR E RECEPTOR; ESTOJO DE CARREGAMENTO CAPAZ DE FORNECER, NO MÍNIMO, DUAS RECARGAS COMPLETAS AO CONJUNTO; ALIMENTAÇÃO POR PORTA USB-C PARA RECARGA. KIT COMPOSTO POR, NO MÍNIMO: 02 (DOIS) TRANSMISSORES COMPACTOS COM MICROFONE OMNIDIRECIONAL INTEGRADO; 01 (UM) RECEPTOR; ESTOJO DE CARREGAMENTO PORTÁTIL; ADAPTADORES PARA CONEXÃO USB-C, LIGHTNING E SAÍDA DE ÁUDIO PARA CÂMERA (3,5 MM); CABOS NECESSÁRIOS PARA CONEXÃO AOS DIFERENTES DISPOSITIVOS; PROTETORES CONTRA VENTO (WINDSCREENS); E ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO DOS TRANSMISSORES.	UN	HOLLYLAND LARK M2 OU SIMILAR	2	R\$ 1.874,44	R\$ 937,22			R\$ 1.000,00	R\$ 831,66	R\$ 980,00	

ITEM	CATMAT	CÓD. GRP	DESCRIÇÃO	UN	MARCAS REFERÊNCIA	TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR MÉDIO	RP 075/2025	RP 149/2025	BANCO DE PREÇOS 1	BANCO DE PREÇOS 2	BANCO DE PREÇOS 3	SITES ESPECIALIZADOS
51	607414	64399	SISTEMA DE MICROFONE HEADSET SEM FIO UHF, DUPLO. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: SISTEMA DE MICROFONE HEADSET DUPLO SEM FIO UHF, COMPOSTO POR 01 RECEPTOR, 02 TRANSMISSORES TIPO BODYPACK E 02 MICROFONES HEADSET. OPERAÇÃO EM UHF, COM NO MÍNIMO 30 CANAIS OU FREQUÊNCIAS SELECIONÁVEIS. ALCANCE MÍNIMO DE 30 METROS EM CAMPO ABERTO. RESPOSTA DE FREQUÊNCIA MÍNIMA DE 50 HZ A 15 KHZ. RECEPTOR COM DISPLAY PARA INDICAÇÃO DE FREQUÊNCIA E STATUS DOS TRANSMISSORES. POSSUIR, NO MÍNIMO, DUAS SAÍDAS BALANCEADAS XLR INDEPENDENTES E UMA SAÍDA DE ÁUDIO P10 (MIX). ALIMENTAÇÃO DO RECEPTOR POR FONTE BIVOLT AUTOMÁTICA. TRANSMISSORES ALIMENTADOS POR PILHAS AA. ACOMPANHAR FONTE DE ALIMENTAÇÃO, ANTENAS, MANUAL DE INSTRUÇÕES E GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	UN	Kadosh, Staner Armer Dylan	1	R\$ 1.786,33	R\$ 1.786,33			R\$ 2.399,00	R\$ 1.799,00	R\$ 1.161,00	
52	1218	61002	SUPORTE DE CHÃO PARA INSTRUMENTOS MÚSICAIS, COM TRAVA.	UN	ASK MUSIC G3S, MXT MX-31, SATY SGI-40	2	R\$ 157,32	R\$ 78,66	R\$ 74,20		R\$ 73,33	R\$ 89,10	R\$ 78,00	
53	15828	61004	SUPORTE PARA PROJETO BRANCO TETO/PAREDE, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: MATERIAL: AÇO CARBONO E PINTURA ELETROSTÁTICA, COR: BRANCO, TIPO: INCLINAÇÃO E ROTAÇÃO, INCLINAÇÃO: 15°, ARTICULAÇÃO: 360°, LOCAL DE INSTALAÇÃO: TETO OU PAREDE, ENGATE RÁPIDO, FÁCIL INSTALAÇÃO, CAPACIDADE DE CARGA: 10KG, ACOMPANHA KIT DE PARAFUSOS.	UN	MULTIVISÃO MT305-PR, MONOLO UNIVERSAL, EXBOM UNIVERSAL	12	R\$ 1.036,44	R\$ 86,37	R\$ 65,00		R\$ 95,66	R\$ 109,90	R\$ 74,90	
54	1218	61005	TECLADO ARRANJADOR DE 61 TECLAS SENSITIVAS, COM NO MÍNIMO 128 TONS POLIFÔNICOS, BIVOLT, PADRÃO GENERAL MIDI, POTÊNCIA DE SOM MÍNIMA DE 12W, DISPLAY LCD. INCLUI SUPORTE PARA PARTITURA, SUPORTE PARA TECLADO, CAPA PARA O TECLADO E PEDAL DE SUSTAIN.	UN	ROLAND E-X30, YAMAHA PSR-E473, CASIO CT-X 5000	1	R\$ 3.990,03	R\$ 3.990,03	R\$ 3.383,00		R\$ 5.879,00	R\$ 3.999,00	R\$ 2.699,10	

ITEM	CATMAT	CÓD. GRP	DESCRIÇÃO	UN	MARCAS REFERÊNCIA	TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR MÉDIO	RP 075/2025	RP 149/2025	BANCO DE PREÇOS 1	BANCO DE PREÇOS 2	BANCO DE PREÇOS 3	SITES ESPECIALIZADOS
55	915	60514	TELA DE PROJEÇÃO ELÉTRICA, COM CONTROLE REMOTO. BIVOLT. ÁREA DE PROJEÇÃO MÍNIMA DE 100 POLEGADAS EM TECIDO MATTE WHITE. COM SISTEMA DE FIXAÇÃO NO TETO E PAREDE.	UN	EXBOM, TAHITI TTEL-003, MULTILASER AC355; TES-TEC/TEM 100VA	8	R\$ 7.214,32	R\$ 901,79	R\$ 735,00		R\$ 873,25	R\$ 799,00	R\$ 1.199,90	
56	10580	61008	TRIPÉ PEDESTAL PARA MICROFONE COM SUPORTE, AJUSTÁVEL, COM ALTURA MÍNIMA DE 180CM. ÂNGULO DE ROTAÇÃO MÍNIMO DE 180º	UN	IBOX SMMAX, VECTOR PMV-100P, MXT AC2639	11	R\$ 1.079,76	R\$ 98,16	R\$ 82,40		R\$ 115,00	R\$ 95,25	R\$ 99,99	
					VALOR TOTAL:		R\$ 1.101.075,67							
			DATA BASE: 28/07/2026											